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2050 Kandydat nr 7 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 5

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Psychiatria dziecięca. Pomoc dla uczniów na pierwszym etapie rozpoznawania objawów wśród
rówieśników. Zajęcia dodatkowe w każdej szkole w Gdańsku. Polityka senioralna, czyli wsparcie nie
tylko klubów seniora, ale również osób samotnych, potrzebujących pomocy( żyjących samotnie w

swoich mieszkaniach.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Należy rok do roku zwiększać budżet na realizację tych zadań. Z pewnością nastąpi to w chwili

uchwała ja budżetu Gdańska.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Uważam, że w tych kwestiach znaczącą rolę odgrywają Rady Dzielnic. To one identyfikują potrzeby

danego osiedla. Należy w pierwszej kolejności zwiększyć kwotę na jednego mieszkańca. Budżet musi

być aktualizowany co rok.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?



Powinno być jak największe.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Osobiście prowadzę dwie grupy społecznościowe na Zaspie. Nasz Młyneczek i Nasze Rozstaje.
Uważam, że w tej kwestii bardzo ważna jest współpraca z Radami Dzielnic. Aby środki przeznaczane
na konkretne działania były mądrze wydatkowane i jednocześnie kontrolowane. Ważne są też
konsultacje społeczne. Codzienne rozmowy z mieszkańcami, sąsiadami. Identyfikacja potrzeb i

dostosowanie działań do konkretnych celów.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność
lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Tak. Będę wspierał taką inicjatywę.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Darmowa konsultacja prawna dla organizacji pozarządowych w Urzędzie Miasta.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Ważny jest audyt informatyczny. Trzeba to zrobić jak najszybciej, aby przygotować rozwiązanie
czytelne, ze wszystkimi informacjami w jednym miejscu (np. www.)

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Pomoc biednym seniorom nie ewidencjonowanym w systemie MOPR. Działania dla zwiększania oferty
dla dzieci( np. GAK Plama i teatrzyki dla najmłodszych oraz przygotowanie półkolonii osiedlowych w

szkołach na ferie zimowe i wakacje.



PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Działam głównie jako społecznik na Zaspie. Wiele takich działań podejmuję sam.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci
sektor, działalność pożytku publicznego?

Rozumiem to jako nieodłączny element współpracy gmin i powiatów dla ich mieszkańców. Jako
element wsparcia dla instytucji rządowych. Jako pierwsza linia pomocy dla każdego mieszkańca.


